
 

 

 

 

Akcinės bendrovės „GRIGIŠKĖS“ 

Metų prospektas – ataskaita 2006 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          2 

 

TURINYS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS .......................................................................................................................4 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita .....................................................4 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą .........................................................................................................4 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis ........................................................................................................4 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji 
buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas .............................................................4 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją .............................................................................4 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento darbuotojų ir administracijos vadovo bei emitento 
konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, 
galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius popierius, tų 
vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui.........................................................................................5 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS........................................................................................................................................................6 

7. Emitento įstatinis kapitalas .........................................................................................................................6 

8. Akcininkai ...................................................................................................................................................6 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos.................................6 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas ..............................................................................................7 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus..................................................7 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos
.........................................................................................................................................................................7 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius ............................................................7 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius....................................7 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ .........8 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus ............................................................................8 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose ...................................8 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija.............................................................................................................9 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų .........................................................................10 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą .....................................................................................10 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas ..........................................................................................................10 

21. Emitento mokėjimo agentai.....................................................................................................................10 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais ...........................................................10 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ ..............................................................................................11 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai........................................................................................................11 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms .................................................................................................11 

25. Trumpa emitento istorija .........................................................................................................................11 

26. Gamybos charakteristika .........................................................................................................................12 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          3 

27. Realizavimo rinkos..................................................................................................................................13 

28. Tiekimas ..................................................................................................................................................13 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės ............................................................................13 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla............................................................................................14 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento veiklos rezultatams 
per 2 pastaruosius finansinius metus.............................................................................................................15 

32. Patentai, licencijos, kontraktai ................................................................................................................16 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai ........................................................................................16 

34. Darbuotojai..............................................................................................................................................16 

35. Investicijų politika...................................................................................................................................17 

36. Konkurentai.............................................................................................................................................18 

37. Išmokėti dividendai .................................................................................................................................18 

V. FINANSINĖ PADĖTIS...............................................................................................................................19 

38. Finansinės ataskaitos...............................................................................................................................19 

39. Pateikti finansinių ataskaitų komentarus.................................................................................................23 

40. Metinis pranešimas..................................................................................................................................23 

41. Informacija apie auditą............................................................................................................................24 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS ................................................................25 

42. Valdymo organų nariai............................................................................................................................25 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams ...........................................................27 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis ..................................................................................................27 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS......................29 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje..........................................................................................................29 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje..........................................................................................................29 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai einamaisiais ir artimiausiais finansiniais metais...............29 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          4 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas metų prospektas – ataskaita  

Metų prospektas – ataskaita parengtas už 2006 metus. 

 

2. Pagrindiniai duomenys apie emitentą  

Bendrovės pavadinimas Akcinė bendrovė „GRIGIŠKĖS“, toliau AB „Grigiškės“ 

Kodas 110012450 

Įstatinis kapitalas 39 956 657 Lt 

Adresas Vilniaus g. 10, LT-27101 Grigiškės – Vilnius 

Telefonas (8~5) 243 5801 

Faksas (8~5) 243 5802 

Elektroninis paštas info@grigiskes.lt 

Interneto tinklalapis www.grigiskes.lt 

Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatusis 
juridinis asmuo 

Įregistravimo data ir vieta 1992 m. balandžio 2 d. Lietuvos Respublikos Ūkio ministerija  

Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

 

3. Emitento pagrindinės veiklos pobūdis  

AB „Grigiškės“ pagrindinė veikla – medienos plaušo plokščių, gofruoto kartono ir krepuoto popieriaus 
gamyba. 

 

4. Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais 
naudojantis ji buvo parengta, ir visuomenės informavimo priemonių pavadinimas 

Su ataskaita bei kitais dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti bendrovės 
buveinėje, Vilniaus g. 10, Grigiškės, Vilniuje, administraciniame korpuse, 402 kabinete, nuo 7.30 val. iki 
16.30 val., bei AB FMĮ „Finasta“, Konstitucijos pr. 23, Vilniuje.  

AB „Grigiškės“ visuomenės informavimo priemonės – dienraštis „Lietuvos rytas“, naujienų agentūra BNS. 

 

5. Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

5.1. Už ataskaitą atsakingi emitento valdymo organų nariai, darbuotojai ir administracijos vadovas  

Gintautas Pangonis, generalinis direktorius, tel. (8~5) 243 5801, faks. (8~5) 243 5802 

Nina Šilerienė, Finansų departamento direktorė, tel. (8~5) 243 5820 

Jurgita Jermolajevaitė, ekonomistė, tel. (8~5) 243 5867 

 

5.2. Ataskaitą pagal bendrovės pateiktą informaciją parengė AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, 
Vilnius, tel. (8~5) 278 6844, faks. (8~5) 278 6838) finansų maklerė Asta Krušnauskaitė.  



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          5 

6. Už ataskaitos parengimą atsakingų emitento darbuotojų ir administracijos vadovo bei emitento 
konsultantų patvirtinimas, kad ataskaitoje pateikta informacija atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų 
faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti emitento vertybinius 
popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

 

AB „Grigiškės“, atstovaujama generalinio direktoriaus Gintauto Pangonio, Finansų departamento direktorės 
Ninos Šilerienės ir ekonomistės Jurgitos Jermolajevaitės, patvirtina, kad ataskaitoje pateikta informacija 
atitinka tikrovę ir nėra nutylėtų faktų, galinčių turėti įtakos investuotojų sprendimams pirkti ar parduoti 
emitento vertybinius popierius, tų vertybinių popierių rinkos kainai bei jų vertinimui 

 

AB „Grigiškės“ generalinis direktorius Gintautas Pangonis 

    

AB „Grigiškės“ Finansų departamento direktorė Nina Šilerienė 

    

AB „Grigiškės“ ekonomistė Jurgita Jermolajevaitė 

    

 

AB FMĮ „Finasta“, atstovaujama finansų maklerės Astos Krušnauskaitės, patvirtina, kad ataskaitoje pateikta 
tiksli informacija, kurią AB FMĮ „Finasta“ pateikė AB „Grigiškės“ darbuotojai ir vadovai. AB FMĮ 
„Finasta“ atsako už jai pateiktos informacijos tinkamą įforminimą. Už informacijos teisingumą atsako  
AB „Grigiškės“.  

 

AB FMĮ „Finasta“ finansų maklerė Asta Krušnauskaitė 

    

 

 

Ataskaitos pasirašymo data – 2007 m. gegužės 18 d. 

Parengimo vieta – AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius) 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          6 

II. INFORMACIJA APIE EMITENTO ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR IŠLEISTUS VERTYBINIUS 
POPIERIUS 

 

7. Emitento įstatinis kapitalas 

7.1. Juridinių asmenų registre įregistruotas įstatinis kapitalas  

7.1. lentelė. Įstatinio kapitalo struktūra. 

Akcijų rūšis Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt 
Bendra nominali 

vertė, Lt 
Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 39 956 657 1 39 956 657 100,00 

Visos AB „Grigiškės“ akcijos yra pilnai apmokėtos. 

 

7.2. Informacija apie numatomą įstatinio kapitalo didinimą konvertuojant ar keičiant į akcijas išleistus 
skolos ar išvestinius vertybinius popierius 

Bendrovė nėra išleidusi skolos ar išvestinių vertybinių popierių, kurie būtų konvertuojami į akcijas.  

 

8. Akcininkai 

AB „Grigiškės“ eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas įvyko 2007 m. balandžio 20 d. Susirinkimo 
apskaitos diena – 2007 m. balandžio 13 d.  

Bendras akcininkų skaičius – 2 386. 

8.1. lentelė. Akcininkai, eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo apskaitos dieną nuosavybės teise turėję ar 
valdę daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė 
(įmonės pavadinimas, rūšis, 

buveinės adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise, priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima 
įstatinio 

kapitalo dalis, 
proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

Akcininkui su kartu 
veikiančiais asmenimis 

priklausančių balsų 
dalis, proc. 

UAB „GINVILDOS INVESTICIJA“ 

I. Kanto al. 19-7, Vilnius 

125436533 

18 895 104 47,29 47,29 ---- 

ROSEMOUNT HOLDING LLC 

8130 S.W.Beaverton-Hillsdale, 
Portland OR97225 

05195698 

3 554 319 8,90 8,90 ---- 

Mišeikis Dailius–Juozapas 2 146 745 5,37 5,37 ---- 

 

9. Akcijų, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės charakteristikos 

1993 m. spalio 8 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija įregistravo AB „Grigiškės“ 8 330 000 
paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios vertės akcijų emisiją. Akcijos išleistos privatizuojant valstybinę įmonę 
bei didinant įstatinį kapitalą iš bendrovės lėšų. Bendrovės įstatinis kapitalas – 8 330 000 Lt, jis buvo 
padalintas į 8 330 000 paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios vertės akcijų.  

1994 m. lapkričio 18 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija įregistravo 19 565 416 paprastųjų 
vardinių akcijų emisiją. Akcijos išleistos didinant įstatinį kapitalą iš bendrovės lėšų nuo 8 330 000 Lt iki 
27 895 416 Lt. Po padidinimo bendrovės įstatinis kapitalas 27 895 416 Lt, jis padalintas į 27 895 416 
paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios vertės akcijų. Įstatinis kapitalas įregistruotas 1994 m. gruodžio 1 d. 

1996 m. balandžio 26 d. Lietuvos Respublikos vertybinių popierių komisija įregistravo emisiją 9 404 584 
paprastųjų vardinių akcijų, išleistą didinant AB „Grigiškės“ įstatinį kapitalą iš bendrovės lėšų (5 191 555 Lt 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          7 

iš pelno rezervo, 4 213 029 Lt iš perkainojimo rezervo) nuo 27 895 416 Lt iki 37 300 000 Lt. Po padidinimo 
bendrovės įstatinis kapitalas 37 300 000 Lt, jis padalintas į 37 300 000 paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios 
vertės akcijų. Įstatinis kapitalas įregistruotas 1996 m. birželio 13 d.  

2003 m. gruodžio 31 d. juridinių asmenų registre įregistruotas nuo 37 300 000 Lt iki 39 956 657 Lt 
padidintas įstatinis kapitalas. 2 656 657 paprastųjų vardinių 1 Lt nominalios vertės akcijų išleistos didinant 
įstatinį kapitalą dėl AB „Grigiškės“ ir AB „Naujieji Verkiai“ reorganizavimo, keičiant AB „Naujieji 
Verkiai“ akcijas į AB „Grigiškės“ akcijas. Keitimo santykis – 9,1526795002 AB „Grigiškės“ 1 Lt 
nominalios vertės akcijos už vieną AB „Naujieji Verkiai“ 10 Lt nominalios vertės akciją.  

Šiuo metu AB „Grigiškės“ įstatinis kapitalas 39 956 657 Lt, jis padalintas į 39 959 657 paprastąsias vardines 
1 Lt nominalios vertės akcijas. 

 

10. Duomenys apie neviešai išplatintas akcijas 

Neviešai išplatintų akcijų nėra. 

 

11. Informacija apie akcijų pagrindu išleistus depozitoriumo pakvitavimus 

Akcijų pagrindu išleistų depozitoriumo pakvitavimų nėra. 

 

12. Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, pagrindinės 
charakteristikos 

Skolos vertybinių popierių, išleistų į viešąją vertybinių popierių apyvartą, nėra. 

 

13. Duomenys apie neviešai išplatintus skolos vertybinius popierius 

Neviešai išplatintų skolos vertybinių popierių nėra. 

 

14. Vertybiniai popieriai, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą 
reglamentuoja Vertybinių popierių įstatymas, išskyrus skolos vertybinius popierius 

Vertybinių popierių, kurie nepažymi dalyvavimo įstatiniame kapitale, bet kurių apyvartą reglamentuoja 
Vertybinių popierių įstatymas, nėra. 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          8 

III. DUOMENYS APIE EMITENTO IŠLEISTŲ VERTYBINIŲ POPIERIŲ ANTRINĘ APYVARTĄ 

 

15. Vertybiniai popieriai, įtraukti į biržų prekybos sąrašus 

AB „Grigiškės“ paprastosios vardinės akcijos yra AB „Vilniaus vertybinių popierių birža“, toliau vadinama 
VVPB, Einamajame prekybos sąraše (nuo 1994-02-02) 

15.1.lentelė. Bendrovės akcijų pagrindinės charakteristikos 

Akcijų rūšis VP ISIN kodas Akcijų skaičius, vnt. Nominali vertė, Lt Bendra nominali vertė, Lt 

Paprastosios vardinės akcijos LT0000102030 39 956 657 1 39 956 657 

 

16. Prekyba emitento vertybiniais popieriais biržose ir kitose organizuotose rinkose 

16.1. Prekyba Vilniaus vertybinių popierių biržoje 

16.1.1. lentelė. Prekyba bendrovės akcijomis 2004 – 2006 m.  

Kaina, Lt Apyvarta, Lt Bendra apyvarta 
Ataskaitinis 

periodas didž. maž. 
pask. 

sesijos 
didž. maž. 

pask. 
sesijos 

Data 
paskutinės 

sesijos vnt. Lt 

2004 m. I ketv. 3,30 2,34 3,00 394 101,80 0 63 678,13 2004-03-31 1 600 405 4 351 426,06 

2004 m. II ketv. 3,10 2,63 2,74 129 364,12 6 750,00 16 130,04 2004-06-30 679 244 1 961 094,17 

2004 m. III ketv. 3,12 2,40 3,00 3 341 031,58 0 81 864,19 2004-09-30 2 788 130 7 556 068,80 

2004 m. IV ketv. 3,59 2,98 3,55 736 579,54 0 37 635,70 2004-12-31 1 415 345 4 380 215,23 

2005 m. I ketv. 3,85 3,25 3,70 487 986,12 1 074,00 216 828,70 2005-03-31 1 177 967 4 267 062,20 

2005 m. II ketv. 3,71 3,40 3,60 243 676,55 0 36 563,34 2005-06-30 572 204 2 038 087,21 

2005 m. III ketv. 3,95 3,55 3,90 109 598,57 0 10 003,50 2005-09-30 396 190 1 471 586,24 

2005 m. IV ketv. 3,95 3,50 3,60 118 529,9 0 3.189,80 2005-12-31 345 164 1 318 578,85 

2006 m. I ketv. 3,60 2,65 3,05 1 274 100,00 0 79 739,66 2006-03-31 1 632 968 4 934 279,02 

2006 m. II ketv. 3,21 2,50 2,80 773 538,00 0 0,00 2006-06-30 924 109 2 599 343,61 

2006 m. III ketv. 3,36 2,80 3,05 570 000,00 0 6 100,00 2006-09-29 1 311 429 3 752 754,46 

2006 m. IV ketv. 3,08 2,75 2,95 235 172,00 0 18 342,00 2006-12-29 584 072 1 690 381,28 

 

 

16.1. pav. Prekyba bendrovės akcijomis 2004-01-01 – 2006-12-31 

A
k
c
ij
o
s
 k
a
in
a
, 
L
t 

A
p
y
v
a
rt
a
 L
t 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          9 

 

16.2. Prekyba kitose biržose  

AB „Grigiškės“ akcijomis kitose biržose neprekiaujama. 

 

16.3. Prekyba kitose organizuotose rinkose  

AB „Grigiškės“ akcijomis kitose organizuotose rinkose neprekiaujama. 

 

17. Vertybinių popierių kapitalizacija 

17.1. lentelė. Bendrovės akcijų kapitalizacija 

Data paskutinės sesijos Kapitalizacija, Lt 

2004-03-31 119 869 971,00 

2004-06-30 109 481 240,18 

2004-09-30 119 869 971,00 

2004-12-31 141 846 132,35 

2005-03-31 147.839.630,90 

2005-06-30 143 843 965,20 

2005-09-30 155 830 962,30 

2005-12-30 143 843 965,20 

2006-03-31 121 867 803,85 

2006-06-30 111 878 639,60 

2006-09-29 121 867 803,85 

2006-12-29 117 872 138,15 

 

119 869 971

109 481 240

119 869 971

141 846 132
147 839 631

155 830 962

143 843 965

121 867 804

111 878 640

121 867 804
117 872 138

143 843 965

2004-03-31 2004-06-30 2004-09-30 2004-12-31 2005-03-31 2005-06-30 2005-09-30 2005-12-30 2006-03-31 2006-06-30 2006-09-29 2006-12-29

 

17.1. pav. Bendrovės akcijų kapitalizacija, Lt 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          10 

18. Prekyba emitento vertybiniais popieriais už biržos ribų 

18.1. lentelė. Už biržos ribų sudaryti sandoriai AB „Grigiškės“ paprastosiomis vardinėmis akcijomis 

Atsiskaitymas pinigais Atsiskaitymas ne pinigais 

Kaina, Lt 
Ataskaitinis 

periodas 
didž. maž. 

VP kiekis, vnt. Suma, Lt 
Sandorių 
skaičius 

VP kiekis, vnt. Sandorių skaičius 

2004 m. I ketv. 10,39 1,00 355 674 587 025 19 7 779 8 

2004 m. II ketv. 2,11 0,94 3 423 095 3 447 494 13 30 080 16 

2004 m. III ketv. 2,95 1,00 633 179 710 945 9 20 892 12 

2004 m. IV ketv. 3,19 1,01 4 438 685 9 080 544 36 44 375 16 

2005 m. I ketv. 3,60 1,30 165 322 336 475 22 98 193 9 

2005 m. II ketv. 2,64 1,33 58 038 127 552 14 3 017 196 11 

2005 m. III ketv. 2,73 2,16 3 058 174 7 280 396 13 32 540 8 

2005 m. IV ketv. 2,77 2,30 161 831 419 714 11 14 103 5 

2006 m. I ketv. 3,28 1,25 6 282 14 509 6 22 813 8 

2006 m. II ketv. 2,00 2,00 8 000 16 000 1 8 328 5 

2006 m. III ketv. 2,87 1,85 1 511 700 2 978 159 4 11 627 6 

2006 m. IV ketv. 2,00 1,82 2 225 463 4 358 971 7 22 274 10 

 

19. Duomenys apie emitento savų akcijų supirkimą 

AB „Grigiškės“ savų akcijų per ataskaitinį laikotarpį nesupirkinėjo. 

 

20. Oficialaus pasiūlymo paskelbimas 

Oficialus pasiūlymas įsigyti emitento akcijų per ataskaitinį laikotarpį nebuvo skelbtas. Emitentas taip pat 
neskelbė oficialaus pasiūlymo įsigyti kitų asmenų išleistų vertybinių popierių. 

 

21. Emitento mokėjimo agentai 

Dėl dividendų išmokėjimo akcininkams už 2004 – 2006 finansinius metus AB „Grigiškės“ yra pasirašiusi 
sutartį su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius, tel. (8~5) 278 68 33, faks. (8~5) 278 68 38). 

 

22. Sutartys su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

Bendrovė yra pasirašiusi sutartį su AB FMĮ „Finasta“ (Konstitucijos pr. 23, Vilnius, tel. (8~5) 278 6833, 
faks. (8~5) 278 6838) dėl bendrovės išleistų vertybinių popierių apskaitos tvarkymo ir periodinių ataskaitų 
parengimo bei dividendų akcininkams išmokėjimo už 2004 – 2006 finansinius metus. 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          11 

IV. DUOMENYS APIE EMITENTO VEIKLĄ 

 

23. Emitento veiklos teisiniai pagrindai 

Bendrovė savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių, vertybinių popierių 
įstatymais, kitais teisės aktais bei savo įstatais. 

 

24. Priklausymas asocijuotoms struktūroms 

AB „Grigiškės“ priklauso šioms asocijuotoms struktūroms: 

- Lietuvos medienos pramonės įmonių asociacija „Lietuvos mediena“. Asociacija įsteigta 1993 m. 
gegužės mėn. Ji vienija Lietuvos medienos produkcijos gamintojus bei pardavėjus. Pagrindinis 
Asociacijos tikslas – užtikrinti sėkmingą Lietuvos medienos pramonės vystymąsi. „Lietuvos mediena“ 
yra Europos medienos pramonės konfederacijos narė. 

AB „Grigiškės“ dalyvauja Asociacijos veikloje, moka nario mokestį.  

- Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai įregistruoti 1996 m. balandžio 25 d. ir veikia Vilniaus 
ir Alytaus apskrityse. Tai savanoriškas juridinių bei fizinių asmenų, užsiimančių Lietuvos Respublikos 
įstatymų reglamentuota ekonomine veikla, susivienijimas, ne pelno organizacija.  

Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmai informuoja Rūmų narius apie užsienio firmų verslo 
pasiūlymus, parodas ir muges užsienyje, rengia ir leidžia Lietuvos firmų verslo pasiūlymų rinkinį 
užsieniui (anglų ir rusų kalbomis), konsultuoja ir teikia pagalbą Rūmų nariams, norintiems susirasti 
verslo partnerių užsienyje, parenka ekspertus prekių kokybei, kiekiui ir kompleksiškumui tirti, 
konsultuoja arbitražo klausimais, konsultuoja įmonių steigimo klausimais, atlieka rinkos tyrimus pagal 
Lietuvos ir užsienio firmų užsakymus ir t.t. 

AB „Grigiškės“ dalyvauja Rūmų veikloje bei moka nario mokestį. 

- Europos medienos plaušų plokščių gamintojų federacija FEROPA, vienijanti 35 plokščių 
gamintojus Vakarų, Centrinėje Europoje ir Pabaltijo valstybėse. 

AB „Grigiškės“ nedalyvauja kitų asociacijų narių kapitale. Bendrovė neturi duomenų apie kitų asociacijų 
narių dalyvavimą bendrovės įstatiniame kapitale. 

 

25. Trumpa emitento istorija 

AB „Grigiškės“ buvo įkurta 1823 m. 1991 m. gruodžio mėn. 3 d. buvusi valstybinė įmonė buvo privatizuota 
ir 1992 m. balandžio 2 d. įregistruota kaip akcinė bendrovė „Grigiškės“. 

Daugiau nei pusantro šimto metų darbo patirtis medienos pramonėje, šiuolaikinės technologijos, moderni 
įranga bei kvalifikuotas ir kompetentingas personalas sudaro palankias sąlygas gaminti itin aukštos kokybės 
ir klientų poreikius atitinkančius gaminius. Gaminių pasiūla yra išties didelė: bendrovė gamina tualetinį 
popierių, popierinius rankšluosčius ir servetėles, specializuojasi medicininio alignino, gofruotojo kartono, iš 
jo pagamintų dėžių, kietųjų ir dažytų kietųjų medienos plaušų plokščių gamyboje.  

Bendrovė yra pirmoji popieriaus gamybos įmonė Lietuvoje, gavusi kokybės sistemos EN ISO 9001 
sertifikatą. Vadovaujantis šia sistema, užtikrinama nuolatinė aukšta įmonės gaminamos produkcijos kokybė.  

AB „Grigiškės“ turi dvi dukterines įmones – UAB „Baltwood“, kurios pagrindinė veikla – medienos 
perdirbimas ir UAB „Grigiškių transporto centras“, kuri nuo 2006 m. veiklos nevykdo. Taip pat bendrovė 
yra įsteigusi atstovybę Latvijos Respublikoje. 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          12 

26. Gamybos charakteristika 

AB „Grigiškės“ gaminama produkcija – tualetinis popierius, popieriniai rankšluosčiai, medicininis aligninas, 
gofruotasis kartonas ir dėžės iš jo, kietosios ir dažytos kietosios medienos plaušų plokštės. 

 

26.1. lentelė. Gamybos apimtys vertine išraiška 2003–2006 m., tūkst.Lt (pardavimų kainomis) 

2006 m. 2005 m. 2004 m. 2003 m. Produkcijos pavadinimas 

tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. 

Popierius ir popieriaus gaminiai 36 271 32,94 33 911 33,47 28 079 28,99 24 836 31,77 

Medienos plaušų plokštė 51 238 46,53 49 006 48,37 52 750 54,46 45 351 58,01 

Gofrokartonas ir jo gaminiai 5 728 5,20 4 614 4,55 3 789 3,91 3 743 4,79 

Gofruojamasis ir vyniojamasis 
popierius 

9 400 8,54 7 529 7,43 7 002 7,23   0,00 

Šiluma (paslaugos) 4 139 3,76 3 742 3,69 3 579 3,70 3 428 4,38 

Kita produkcija 3 343 3,04 2 507 2,47 1 656 1,71 821 1,05 

Iš viso 110 119 100,00 101 309 100,00 96 855 100,00 78 179 100 
 

26.2. lentelė. Pagrindinių gaminių apimtys natūrine išraiška 2003–2006 m.  

Produkcijos pavadinimas 2006 m. 2005 m. 2004 m. 2003 m. 

Popierius ir popieriaus gaminiai, t 11 654 11 783 11 368 9 721 

Medienos plaušų plokštė, tūkst.m2 16 562 16 957 18 483 16 675 

Gofrokartonas ir jo gaminiai, tūkst.m2 5 533 4 249 3 126 2 997 

Gofruojamasis ir vyniojamasis popierius, t 13 203 8 796 7 780  
 

26.3. lentelė. Vidutinės produkcijos pardavimų kainos 2003–2006 m., Lt 

Produkcija 2006 m. 2005 m. 2004 m. 2003 m. 

Popierius ir popieriaus gaminiai, Lt/t 3 112 2 878 2 470 2 555 

Medienos plaušų plokštė, Lt/tūkst. m2 3 094 2 890 2 854 2 720 

Gofrokartonas ir jo gaminiai, Lt/tūkst.m2 1 035 1 086 1 212 1 249 

Gofruojamasis ir vyniojamasis popierius, Lt/t 712 856 900  
 

26.4. lentelė. Veiklą apibūdinantys rodikliai 2004–2006 m. 

Grupė Įmonė 

  2006 m. 2005 m. 2006 m. 2005 m. 2004 m. 

Bendrasis pelningumas, 
proc. 

bendrasis pelnas/ pardavimai 20,7 24,9 21,1 24,7 28,5 

Grynasis pelningumas, proc. grynasis pelnas / pardavimai 4,5 9,6 5,8 9,3 6,9 

Turto grąža, proc. grynasis pelnas / turtas 4,4 9,5 5,8 10,0 8,2 

Nuosavybės grąža, proc. grynasis pelnas / nuosavas 
kapitalas 

7,9 15,6 9,5 15,0 12,1 

Skolos koeficientas  įsipareigojimai / turtas 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 

Skolos – nuosavybės 
koeficientas 

įsipareigojimai / nuosavas 
kapitalas 

0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 

Bendras likvidumo 
koeficientas 

trumpalaikis turtas / trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

0,9 1,0 1,1 1,2 1,8 

Turto apyvartumas  pardavimai / turtas 1,0 1,0 1,0 1,1 1,2 

Akcijos buhalterinė vertė, 
Lt 

nuosavas kapitalas / akcijų kiekis 1,7 1,6 1,7 1,6 1,4 

Grynasis pelnas akcijai, Lt grynasis pelnas / akcijų kiekis 0,13 0,25 0,16 0,24 0,17 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          13 

27. Realizavimo rinkos 

AB „Grigiškės“ naudojasi Lietuvoje ir užsienyje didmeninių ir mažmeninių prekybos firmų paslaugomis. 
Apie 95 proc. produkcijos parduodama pagal ilgalaikes sutartis. 

27.1. lentelė. Pardavimai pagal šalis 2003–2006 m. tūkst. Lt 

2006 m. 2005 m. 2004 m. 2003 m. Šalis 

tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. tūkst. Lt proc. 

Anglija 1 364 1,24 2 314 2,28 5 131 5,31 7 841 9,85 

Čekija 1 442 1,31 962 0,95 829 0,86 928 1,17 

Estija 4 401 4,00 3930 3,88 3 998 4,14 3 283 4,12 

Olandija 2 842 2,58 4 473 4,41 2 914 3,02 2 421 3,04 

JAV 2 832 2,57 2 634 2,60 5 025 5,20 2 304 2,89 

Latvija 7 001 6,36 6 043 5,96 5 295 5,48 3 401 4,27 

Danija 1 053 0,96 806 0,80 841 0,87 -  

Vengrija 570 0,52 1 639 1,62 835 0,86 -  

Lietuva  67 376 61,18 61 288 60,49 60 886 63,04 48 091 60,41 

Lenkija 11 373 10,33 7 390 7,29 2 287 2,37 3 992 5,01 

Suomija 643 0,58 -   313 0,32 836 1,05 

Švedija 5 820 5,29 7 764 7,66 6 035 6,25 3 962 4,98 

Vokietija 272 0,25 292 0,29 674 0,70 1 171 1,47 

Kitos šalys 3 130 2,84 1 781 1,76 1 519 1,57 1 535 1,93 

Iš viso 110 119 100,00 101 316 100,00 96 582 100,00 79 609 100,00 

 

28. Tiekimas 

Pagrindinių žaliavų, medžiagų ir detalių tiekėjai: Lietuva – 68 proc., Švedija – 6 proc., Lenkija – 7 proc., 
Čekija – 5 proc., Estija – 3 proc., Latvija – 2 proc., Bulgarija – 2 proc., kitos šalys – 7 proc. 

Aprūpinimas žaliavomis, medžiagomis ir komplektuojančiomis detalėmis vykdomas pagal ilgalaikes, 
trumpalaikes sutartis bei vienkartinius pirkimus. 

Pagrindiniai energetinių išteklių tiekėjai: Lietuva - 100 proc. 

Pagrindiniai atsarginių detalių ir technologinės įrangos tiekėjai: Vokietija – 75 proc., Italija –16 proc., 
Lietuva – 8 proc., Lenkija – 1 proc. 

Bendrovė su tiekėjais dirba ilgalaikių sutarčių pagrindu. Didžiąją dalį įrengimų remonto paslaugų atlieka 
tiekėjai iš Lietuvos. 
 

29. Nekilnojamasis turtas ir kitos pagrindinės priemonės  

Įmonių Grupės (AB „Grigiškės“ ir UAB „Baltwood“) 61,78 ha dydžio žemės sklypas naudojamas nuomos 
pagrindais. Bendrovė išsidėsčiusi kairiajame Neries krante, Grigiškių gyvenvietės pakraštyje, prie 
automagistralės Vilnius–Kaunas. 

 

29.1. lentelė. Pagrindiniai pastatai ir statiniai 

Pagrindiniai pastatai ir statiniai Likutinė vertė 2006-12-31, Lt Įvedimo metai Būklė 

Popieriaus gamybos cecho pastatai 5 352 090 1923 patenkinama 

Medienos plaušo plokščių gamybos cechų pastatai 6 625 019 1964 gera 

Kiti negamybiniai pastatai 7 958 479 1953  gera 

Pagrindinai pastatai ir statiniai iš viso 19 935 588 1963 GERA 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          14 

29.2. lentelė. Nebaigta statyba 2006-12-31 

Objekto pavadinimas Sąmatinė vertė Panaudota dalis 
Numatomas 

užbaigimo terminas 

Valgyklos pastato rekonstrukcija  50 000 44 122 Sustabdyta 

Popieriaus mašina- 5  21 749 000 18 453 672 2007 II ketv. 

Popieriaus perdirbimo pastato išplėtimas 2 480 000 1 422 472 2007 III ketv. 

2 PGM garo ir kondensato rekons (popieriaus g.15, 
Vilniaus miestas)  

20 000 
6 000 Sustabdyta 

MPPG reaktyvios energijos įren. Rekonstrukcija 300 000 234 782 2007 I ketv. 

Optinio kabelio tinklas 40 000 24 646 2007 I ketv. 

Iš viso  20 185 696  

 

30. Rizikos veiksniai, susiję su emitento veikla  

Ekonominiai rizikos veiksniai. Bendras Europos ir Lietuvos ūkio ekonominis lygis įtakoja gaminamos 
produkcijos apimtis ir pardavimo kainas.  

Politiniai rizikos veiksniai. Didelę įtaką medienos plaušų plokščių pardavimams turėjo Europos komisijos 
antidempingo byla bei apribojimai dėl minimalių pardavimo kainų, kurios daugeliu atvejų tapo aukštesnės 
negu egzistuojančios rinkoje. 2004 metų pradžioje minėta byla nutraukta, tai padeda įmonei sėkmingiau 
konkuruoti Europos Sąjungos šalių rinkose. 

Didžioji dalis produkcijos eksportuojama į stabilios demokratinės santvarkos Europos Sąjungos valstybes. 

Socialiniai rizikos veiksniai. Darbo užmokestis išmokamas kolektyvinėje sutartyje nustatytais terminais. 

Techniniai – technologiniai rizikos veiksniai. Siekiant gerinti techninį gamybos aprūpinimo lygį 
modernizuojami bendrovėje veikiantys įrengimai ir pastatai, įsigyjami nauji įrengimai, automatizuojamas 
procesų valdymas. Įmonėje įdiegta kokybės vadybos sistema ir dirbama laikantis LST EN ISO 9001:2001 
standartų reikalavimų ( TÜV CERT sertifikato Nr. 15 100 9488). 

Ekologiniai rizikos veiksniai. Už sunaudotus gamtos išteklius (vanduo) bei už aplinkos teršimą (oro tarša 
dėl katilinės, technologinių įrengimų ir mobilių taršos šaltinių, vandens telkinių tarša dėl lietaus nuotekų) 
bendrovė moka mokesčius. Nutekamieji vandenys valomi mechaniniu būdu bendrovės valymo įrenginiuose 
ir paduodami į Vilniaus miesto biologinio valymo įrengimus. 2005 m. įmonė baudų už aplinkos taršą 
nemokėjo. Popieriaus gamybos ceche, esančiame popieriaus g. 15, Vilniaus mieste, yra įrengtas nutekamųjų 
vandenų biologinio valymo kompleksas. 

Paskolų grąžinimas 

30.1. lentelė. Paskolų būklė 

Grupė Įmonė  

2006 2005 2006 2005 

Finansinės skolos turi būti grąžinamos     

Per vienerius metus 12 192 272 7 969 201 5 404 963 1 450 176 

Antraisiais metais 3 285 804 2 175 264 3 285 804 2 175 264 

Trečiaisiais – penktaisiais metais 7 124 704 1 816 774 7 124 704 1 816 774 

 22 602 780 11 961 239 15 815 471 5 442 214 

Sumos, mokėtino per vienerius metus* 12 192 272 7 969 201 5 404 963 1 450 176 

     

Sumos, mokėtinos po vienerių metų 10 410 508 3 992 038 10 410 508 3 992 038 

Skolų analizė pagal valiutas:     

LTL 9 976 455 2 749 496 7 476 959 - 

EUR 12 626 325 9 211 743 8 338 512 5 442 214 

Iš viso 22 602 780 11 961 239 15 815 471 5 442 214 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          15 

*Pagal paskolos sutarties su AB SEB Vilniaus banku reikalavimus, AB „Grigiškės“ dukterinė bendrovė 
UAB „Baltwood“ yra įsipareigojusi laikytis tam tikrų finansinių rodiklių. Dukterinė bendrovė pažeidė 
paskolos sutarties su AB SEB Vilniaus banku sąlygas ir nevykdė paskolos sutartyje numatytų tam tikrų 
finansinių rodiklių už metus, pasibaigusius 2006 m. ir 2005 m. gruodžio 31 d. Dėl šios priežasties paskola iš 
AB SEB Vilniaus banko yra klasifikuojama kaip trumpalaikė paskola iki pareikalavimo. AB SEB Vilniaus 
bankui nepareikalavus grąžinti paskolos ankščiau numatyto termino pagal paskolos sutartį, paskolos 
grąžinimas po 2006 m. sudarytų: 

Metai Suma, Lt 

2007 948 208 

2008 948 208 

2009 948 208 

2010 948 208 

2011 494 981 

Iš viso 4 287 813 

 

Grupės ir įmonės finansinių skolų grąžinimas yra užtikrintas atsargomis, piniginėmis lėšomis bei tam tikru 
ilgalaikiu materialiuoju ir nematerialiuoju turtu. 

2006-12-31 grupės 22 602 780 Lt skolai buvo taikoma kintama palūkanų norma, kuri apytiksliai lygi 4,7 
proc. 

2006-12-31 įmonės 15 815 471 Lt skolai buvo taikoma kintama palūkanų norma, kuri apytiksliai lygi 
4,63 proc. 

 

Auditoriaus išvados išlyga. Bendrovės auditoriai pareiškė sąlyginę nuomonę apie bendrovės finansinę 
atskaitomybę ir konsoliduotą finansinę atskaitomybę: 

Išlyga 

Kaip ir 2005 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais metais, Grupės ir Įmonės ilgalaikio materialaus turto 
straipsnyje, yra ilgalaikis turtas, kurio apskaitinė 2006 m. gruodžio 31 d. sudarė 21,707 tūkst. Lt (2005 m. 
gruodžio 31 d. – 22,433 tūkst. Lt), apskaitytas įsigijimo savikaina, kuri buvo koreguota dėl indeksacijos, 
naudojant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus indeksacijos koeficientus, sumažinta sukaupto 
nusidėvėjimo bei vertės sumažėjimo suma. Pagal Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų priimtų 
Europos Sąjungos (toliau „ES“) reikalavimus, ilgalaikis materialusis turtas turi būti apskaitytas tikrąja verte 
arba įsigijimo savikaina, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo bei jo vertės sumažėjimo sumomis. Mes 
negalėjome įsitikinti, kad aukščiau paminėtas turtas, kurio apskaitinė vertė 2006 m. gruodžio 31 d. sudarė 
21,707 tūkst. Lt (2005 m. gruodžio 31 d. – 22,433 tūkst. Lt), yra teisingai apskaitytas pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus priimtus Europos Sąjungos. 

Sąlyginė nuomonė 

Mūsų nuomone, išskyrus aukščiau pastraipoje minėtą įtaką finansinei atskaitomybei ir konsoliduotai 
finansinei atskaitomybei, jei tokia būtų, finansinė atskaitomybė ir konsoliduota finansinė atskaitomybė 
visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi Įmonės ir Grupės 2006 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę 
bei tada pasibaigusių metų veiklos finansinius rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus priimtus Europos Sąjungos.“ 

 

31. Gamybos nutraukimas ar sumažinimas, darantis ar padaręs esminę įtaką emitento veiklos 
rezultatams per 2 pastaruosius finansinius metus 

Per 2 pastaruosius metus gamybos nutraukimo atvejų nebuvo. 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          16 

32. Patentai, licencijos, kontraktai 

Nėra 

 

33. Teismo ir trečiųjų teismo (arbitražo) procesai 

2006 m. AB „Grigiškės“ nedalyvavo teisminėse procedūrose, kurios turėjo ar gali turėti reikšmingos įtakos 
bendrovės finansinei padėčiai. 

 

34. Darbuotojai 

34.1. lentelė. Vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius 2004–2006 m.  

 2006 m. 2005 m. 2004 m. 2003 m. 

Darbuotojų skaičius 759 835 902 869 
 

34.2. lentelė. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2006 m., Lt 

Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 
Darbuotojai 

Vid. darbo užm. 
2006 m., Lt Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis Pagrindinis Pradinis 

Darbininkai 1589 18 100 421 70 2 

Vadovai 3788 42 16 - - - 

Specialistai 2314 65 18 7 - - 

Iš viso 1875 125 134 428 70 2 

 

34.3. lentelė. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2006 m., Lt 

Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 
Darbuotojai 

Vid. darbo užm. 
2005 m., Lt Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis Pagrindinis Pradinis 

Darbininkai 1 091 20 100 435 84 5 

Vadovai 3 286 43 11 2 - - 

Specialistai 1 635 61 33 9 - - 

Iš viso 1 357 124 144 446 84 5 

 

34.3. lentelė. Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą, vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2004 m., Lt 

Darbuotojų grupavimas pagal išsilavinimą 
Darbuotojai 

Vid. darbo užm. 
2004 m., Lt Aukštasis Aukštesnysis Vidurinis Pagrindinis Pradinis 

Darbininkai 983 26 109 483 99 5 

Vadovai 3 205 44 10 2 - - 

Specialistai 1 699 64 30 10 - - 

Iš viso 1 238 134 149 495 99 5 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          17 

35. Investicijų politika 

35.1. lentelė. Informacija apie AB „Grigiškės“ dukterines ir asocijuotas bendroves  

 UAB „BaltWood“ UAB „Grigiškių transporto centras“ 

Buveinės adresas Vilniaus g. 10, Grigiškės, Vilnius Vilniaus g. 10, Grigiškės, Vilnius 

Veiklos pobūdis Tarinės medienos apdirbimas Naudotų automobilių perpardavimas 

Akcijų rūšis Paprastosios vardinės akcijos Paprastosios vardinės akcijos 

Akcijų skaičius, vnt. 16 100 20 000 

Akcijos nominali vertė, Lt 500 5 

Įstatinis kapitalas, Lt 8 050 000 100 000 

AB „Grigiškės“ nuosavybės teise valdomų 
akcijų skaičius, vnt. 

16 100 20 000 

AB „Grigiškės“ nuosavybės teise valdomų 
akcijų bendra nominali vertė, Lt 

8 050 000 100 000 

AB „Grigiškės“ nuosavybės teise valdoma 
kapitalo ir balsų dalis, proc.  

100 100 

2006 m. grynasis pelnas (nuostolis), Lt (961 640) - 

Trumpalaikių įsipareigojimų ir trumpalaikio 
turto santykis 

3,11 - 

Visų įsipareigojimų ir viso turto santykis 0,69 - 

AB „Grigiškės“ išmokėti dividendai, Lt - - 

2006 m. AB „Grigiškės“ suteiktos paskolos, 
Lt  

- - 

2006 m. AB „Grigiškės“ gautos paskolos, Lt - - 

AB „Grigiškės“ įsigyti skolos vertybiniai 
popieriai 

- - 

 

35.2 lentelė. Stambūs investicijų projektai 2003–2006 m. 

Investicijų finansavimo 
šaltiniai tūkst. Lt 

Investicijų geografinis 
pasiskirstymas tūkst. Lt 

Investicijų rūšis Investicijų 
pradžia – 
pabaiga 

Investicijų 
apimtys 
tūkst Lt Išoriniai Vidiniai Lietuvoje  Užsienyje  

2003 –2004 m. 

Higieninio popieriaus 
vyniojimo, pjaustymo ir 
pakavimo linija  

2003-2004 6137 5192 945 6137 - 

2005 metai 

Popieriaus gamybos 
mašina Nr.5 

2005 - 2006 18000 10900 7100 10900 - 

Skiedros paruošimo 
baro modernizavimas 

2005 4610 2850 1760 4610 - 

Defibratorių 
rekonstrukcija 

2005 1950 0 1950 1950 - 

2006 metai 

Popieriaus gamybos 
mašina Nr.5 

2005 - 2007 21749 9789 8665 18454 - 

AFH produktų 
gaminimo linija 

2006 2139 1697 442 2139 - 

Formavimo pjaustimo 
staklės Anthon 

2005 - 2006 2260  2260 2260 - 

Automatinis dėžių 
gamybos įrenginys 
„Boxmatic“ 

2006 433 426 7 433  

 

 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          18 

36. Konkurentai 

 

Medienos plaušų plokštės. Lietuvoje konkurenciją AB „Grigiškės“ gaminamai medienos plaušų plokštei 
sudaro pigios importuojamos plaušų plokštės iš Baltarusijos (JSC "Vitebskdrev") bei dažytos plaušų 
plokštės iš Lenkijos (Steico S.A., Hardex S.A.) ir Vokietijos (Egger AG, HOMANIT GmbH & Co.).  
Užsienyje konkuruojame su Lenkijos (Steico S.A., Hardex S.A., Fibris S.A.), Suomijos (Finnish Fibreboard 
Ltd.) medienos plaušų plokščių gamintojais. 

 

Sanitarinis – buitinis popierius. Lietuvoje AB „Grigiškės“ gaminamam tualetiniam popieriui konkurenciją 
sudaro importuojamas popierius iš Lenkijos, Švedijos, Suomijos, Italijos bei vietiniai higieninio popieriaus 
konvertuotojai. Latvijos ir Estijos rinkose „Grite“ produktai dažniausiai konkuruoja su Lenkijos, Suomijos, 
Švedijos gamintojų produktais. 

37. Išmokėti dividendai 

Akcinė bendrovė „Grigiškės“ nėra išleidusi privilegijuotųjų akcijų. 

Už 2002-2003 finansinius metus AB „Grigiškės“ dividendų nemokėjo. 

2005 m. balandžio 22 d. įvykusiame AB „Grigiškės“ visuotiniame akcininkų susirinkime nuspręsta 
bendrovės akcininkams išmokėti 2 mln. Lt dividendų (po 0,05 Lt akcijai) už 2004 finansinius metus.  

2006 m. balandžio 21 d. įvykęs akcininkų susirinkimas priėmė sprendimą skirti 2 mln.Lt dividendų (po 0,05 
Lt už vieną akciją) už 2005 finansinius metus. 

2006 m. balandžio 20 d. AB „Grigiškės“ eilinis visuotinis akcininkų susitinkimas nusprendė skirti 2 mln.Lt 
dividendų (po 0,05 Lt už vieną akciją) už 2006 finansinius metus. 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          19 

V. FINANSINĖ PADĖTIS 

 

38. Finansinės ataskaitos 

38.1. Balansas, Lt  

Grupė Įmonė 

 2006-12-31 
2005-12-31 

(pertvarkyta) 2006-12-31 
2005-12-31 

(pertvarkyta) 2004-12-31 

TURTAS      

ILGALAIKIS TURTAS      

Materialusis turtas 89 191 231 75 493 498 76 666 372 64 304 306 49 477 989 

Nematerialusis turtas 2 620 007 2 540 814 308 115 196 677 280 541 

Investicijos į dukterines įmones   5 005 000 5 005 000 35 072 

Investicijos į asocijuotas įmones     1 710 000 

Suteiktos paskolos  9 677  9 677  

Kitos gautinos sumos     2 460 246 

ILGALAIKIS TURTAS IŠ VISO 91 811 238 78 043 989 81 979 487 69 515 660 53 963 848 

TRUMPALAIKIS TURTAS      

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 571 439 667 557 461 447 141 254 1 459 822 

Suteiktos paskolos 9 677 19 145 9 677 19 145 553 846 

Prekybos ir kitos gautinos sumos 16 917 534 15 864 482 17 894 727 15 607 080 16 391 160 

Atsargos 11 694 518 11 176 188 9 388 146 8 747 828 8 625 033 

Kitas turtas 489 565 331 171 374 741 303 353 354 873 

TRUMPALAIKIS TURTAS IŠ VISO 29 682 733 28 058 543 28 128 738 24 818 660 27 384 734 

      

TURTAS IŠ VISO 121 493 971 106 102 532 110 108 225 94 334 320 81 348 582 

      

NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI      

KAPITALAS IR REZERVAI      

Akcinis kapitalas 39 956 657 39 956 657 39 956 657 39 956 657 39 956 657 

Privalomas rezervas 3 995 665 3 693 300 3 995 665 3 693 300 3 406 400 

Sukauptas pelnas 23 844 784 20 761 041 23 027 692 18 982 309 11 850 317 

NUOSAVYBĖ IŠ VISO 67 797 106 64 410 998 66 980 014 62 632 266 55 213 374 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI      

Dotacijos 341 401  341 401   

Banko paskolos 10 410 508 3 992 038 10 410 508 3 992 038 1 373 175 

Išperkamosios nuomos įsipareigojimai 7 518 420 7 206 604 6 558 124 6 567 458 4 715 445 

Atidėtų mokesčių įsipareigojimas 945 202 1 022 205 597 735 669 672 707 216 

Kitos mokėtinos sumos     2 460 246 

ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 19 215 531 12 220 847 17 907 768 11 229 168 10 901 921 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI      

Banko paskolos 12 192 272 7 969 201 5 404 963 1 450 176 1 373 175 

Išperkamosios nuomos įsipareigojimai  4 116 967 3 588 633 3 732 432 3 295 254 1 772 085 

Faktoringas 39 170 738 092    

Prekybos ir kitos mokėtinos sumos  18 132 925 17 174 761 16 083 048 15 727 456 12 088 027 

TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 34 481 334 29 470 687 25 220 443 20 472 886 15 233 287 

ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 53 696 865 41 691 534 43 128 211 31 702 054 26 135 208 

      

NUOSAVYBĖ IR ĮSIPAREIGOJIMAI IŠ VISO 121 493 971 106 102 532 110 108 225 94 334 320 81 348 582 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          20 

  

38.2. Pelno (nuostolio) ataskaita, Lt 

Grupė Įmonė  

2006 2005 2006 2005 2004 

      

Pardavimai 119 989 277 104 756 369 110 119 282 101 314 104 96 582 020 

Pardavimų savikaina (95 147 613) (78 679 698) (86 924 830) (76 305 511) (69 046 063) 

      

BENDRASIS PELNAS 24 841 664 26 076 671 23 194 452 25 008 593 27 535 957 

      

Kitos veiklos pajamos 2 390 228 2 727 451 2 466 167 2 766 306 1 800 478 

Neigiamas prestižas pripažintas  
pajamomis 

 1 019 477    

Pardavimų sąnaudos (8 921 416) (8 412 765) (7 949 337) (8 038 393) (10 175 072) 

Administracinės sąnaudos (9 540 667) (9 033 196) (8 348 320) (8 577 771) (10 627 819) 

Kitos veiklos sąnaudos (188 225) (81 447) (188 225) (81 447) (32 037) 

      

VEIKLOS PELNAS 8 581 584 12 296 191 9 174 737 11 077 288 8 501 507 

      

Asocijuotos įmonės nuostolio dalis  (463 994)    

Palūkanų pajamos 480 507 037 480 507 004 164 431 

Finansavimo išlaidos (1 300 138) (709 264) (941 096) (566 535) (637 938) 

Grynoji (neigiama) teigiama valiutų 
kursų pokyčių įtaka 

(102 732) 46 785 (98 843) 43 070 (102 283) 

Kitos finansinės pajamos 722  22  122 670 

Kitos finansinės sąnaudos (14 450) (19 239) (3 128) (11 120) (5 149) 

      

PELNAS PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  7 165 466 11 657 516 8 132 172 11 049 707 8 043 238 

      

Pelno mokesčio sąnaudos (1 779 358) (1 628 815) (1 784 424) (1 630 815) (1 388 482) 

      

GRYNASIS PELNAS 5 386 108 10 028 701 6 347 748 9 418 892 6 654 756 

      

PELNO DALIS IR PASIRINKTINAIS 

SANDORIAIS SUMAŽINTA PELNO DALIS 

VIENAI AKCIJAI  

0,13 0,25 0,16 0,24 0,17 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          21 

38.3. Nuosavybės pokyčių ataskaita, Lt 

Grupė Akcinis kapitalas 
Privalomas 

rezervas Kiti rezervai Sukauptas pelnas Iš viso 

      

2003 M. GRUODŽIO 31 D.  39 956 657 2 725 000 470 679 5 289 240 48 441 576 

Panaudotas rezervas   (470 679) 470 679  

Privalomo rezervo formavimas  681 400  (681 400)  

Grynasis pelnas (pertvarkyta)    5 805 445 5 805 445 

2004 M. GRUODŽIO 31 D.  39 956 657 3 406 400  10 883 964 54 247 021 

Apskaitos politikos pasikeitimo įtaka     2 135 276 2 135 276 

2004 M. GRUODŽIO 31 D.  39 956 657 3 406 400  13 019 240 56 382 297 

Privalomo rezervo formavimas  286 900  (286 900)  

Išmokėti dividendai     (2 000 000) (2 000 000) 

Grynasis pelnas     10 028 701 10 028 701 

2005 M. GRUODŽIO 31 D. (PERTVARKYTA) 39 956 657 3 693 300  20 761 041 65 209 305 

Privalomo rezervo formavimas  302 365  (302 365)  

Išmokėti dividendai - -  (2 000 000) (2 000 000) 

Grynasis pelnas  - -  5 386 108 5 386 108 

2006 M. GRUODŽIO 31 D. 39 956 657 3 995 665  23 844 784 67 797 106 

 

Įmonė Akcinis kapitalas 
Privalomas 

rezervas Kiti rezervai Sukauptas pelnas Iš viso 

      

2003 M. GRUODŽIO 31 D.  39 956 657 2 725 000 470 679 5 406 282 48 558 618 

Panaudotas rezervas   (470 679) 470 679  

Privalomo rezervo formavimas  681 400  (681 400)  

Grynasis pelnas     6 654 756 6 654 756 

2004 M. GRUODŽIO 31 D. 39 956 657 3 406 400  11 850 317 55 213 374 

Privalomo rezervo formavimas  286 900  (286 900)  

Išmokėti dividendai     (2 000 000) (2 000 000) 

Grynasis pelnas     9 418 892 9 418 892 

2005 M. GRUODŽIO 31 D. (PERTVARKYTA) 39 956 657 3 693 300  18 982 309 62 632 266 

Privalomo rezervo formavimas  302 365  (302 365)  

Išmokėti dividendai     (2 000 000) (2 000 000) 

Grynasis pelnas     6 347 748 6 347 748 

2006 M. GRUODŽIO 31 D. 39 956 657 3 995 665  23 027 692 66 980 014 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          22 

38.4. Pinigų srautų ataskaita, Lt 

Grupė Įmonė  

2006 2005 2006 2005 2004 

      

PINIGŲ SRAUTAI IŠ PAGRINDINĖS VEIKLOS      

Pelnas prieš apmokestinimą 7 165 466 11 657 516 8 132 172 11 049 707 8 043 238 

Koregavimai:      

Nusidėvėjimas ir amortizacija 10 176 927 6 904 103 8 864 749 6 283 841 5 103 449 

Neigiamas prestižas pripažintas pajamomis  (1 019 477)    

Asocijuotos įmonės nuostolio dalis  463 994    

Palūkanų pajamos  (480) (507 037) (480) (507 004) (164 431) 

Palūkanų sąnaudos 1 300 138 709 264 941 096 566 535 637 938 

Grynoji neigiama (teigiama) valiutų kursų 
pokyčių įtaka 

102 732 (46 785) 98 843 (43 070) 102 283 

Pelnas perleidus ilgalaikį turtą (88 159) (92 598) (88 159) (91 985) (1 277 795) 

Pelnas perleidus aplinkos taršos leidimus (1 307 748)  (1 307 748)   

Atsargų nurašymas, atidėjimų lėtai 
judančioms atsargoms (atstatymas) ir 
nurašymas iki grynosios realizacinės vertės 

184 515 78 264 (100 783) 75 218 (103 853) 

Ilgalaikio turto vertės sumažėjimo 
(atstatymas) 

(267 807) (31 464) (267 807) (31 464) 112 639 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostoliai  453    

Investicijos dukterinėje įmonėje vertės 
sumažėjimas 

 35 072  35 072 64 928 

Atidėjimų abejotinoms gautinoms sumoms 
(atstatymas), beviltiškų skolų nurašymas 

(41 215) (959 214) (41 215) (959 214) 601 416 

 17 224 369 17 192 091 16 230 668 16 377 636 13 119 812 

Pasikeitimai trumpalaikiame turte ir 
įsipareigojimuose: 

     

Kito turto (padidėjimas) sumažėjimas (158 394) 55 726 (71 388) 51 520 (3 236) 

Prekybos ir kitų gautinų sumų sumažėjimas 
(padidėjimas) 

64 534 828 011 (1 170 061) 713 784 2 056 697 

Atsargų (padidėjimas) (702 845) (1 488 940) (539 535) (198 013) (376 545) 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų 
padidėjimas 

156 691 5 702 895 256 930 3 682 499 (2 608 997) 

 16 584 355 22 289 783 14 706 614 20 627 426 (932 081) 

Sumokėtos palūkanos (1 300 319) (709 264) (941 277) (566 535) (637 938) 

Sumokėtas pelno mokestis (1 856 361) (1 668 359) (1 856 361) (1 668 359) (1 457 810) 

GRYNIEJI PINIGAI GAUTI PAGRINDINĖJE 

VEIKLOJE 
13 427 675 19 912 160 11 908 976 18 392 532 10 091 983 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          23 

tęsinys 

Grupė Įmonė  

2006 2005 2006 2005 2004 

      

PINIGŲ SRAUTAI IŠ INVESTICINĖS VEIKLOS      

Materialiojo ir nematerialiojo turto 
įsigijimai 

(19 477 927) (15 457 309) (17 686 656) (14 406 987) (7 108 118) 

Įplaukos iš materialaus turto pardavimo 813 191 207 366 733 777 207 366 1 859 085 

Įplaukos iš aplinkos taršos leidimų 
pardavimo 

1 307 748  1 307 748   

Gautos palūkanos 480 507 037 480 507 004 164 431 

Dukterinės įmonės įsigijimas  (1 890 129)  (1 905 000) (100 000) 

Asocijuotos įmonės įsigijimas     (2 500) 

Suteiktos paskolos     (553 846) 

Grąžintos suteiktos paskolos 9 468 164 534 9 468 164 534  

Įplaukos iš po vienerių metų gautinų sumų  2 460 246  2 460 246 351 464 

GRYNIEJI PINIGAI (PANAUDOTI) INVESTICINĖJE 

VEIKLOJE 
(17 347 040) (14 008 255) (15 635 183) (12 972 837) (5 389 484) 

      

PINIGŲ SRAUTAI IŠ FINANSINĖS VEIKLOS      

Išmokėti dividendai (2 000 000) (2 000 000) (2 000 000) (2 000 000)  

Grąžintos paskolos (2 273 617) (2 771 534) (1 450 176) (2 216 925) 2 423 439 

Gautos paskolos 12 915 158 4 177 844 11 823 433 3 266 950 (4 443 774) 

Grąžintos po vienerių metų mokėtinos 
sumos 

 (2 460 246)  (2 460 246) (351 464) 

Išperkamosios nuomos įsipareigojimų 
apmokėjimai 

(4 818 294) (3 642 234) (4 326 857) (3 328 042) (2 010 048) 

GRYNIEJI PINIGAI GAUTI (PANAUDOTI) 

FINANSINĖJE VEIKLOJE 
3 823 247 (6 696 170) 4 046 400 (6 738 263) (4 381 847) 

GRYNŲJŲ PINIGŲ (SUMAŽĖJIMAS) 

PADIDĖJIMAS  
(96 118) (792 265) 320 193 (1 318 568) 320 652 

      

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI METŲ 

PRADŽIOJE 
667 557 1 459 822 141 254 1 459 822 1 139 170 

PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI METŲ 

PABAIGOJE 
571 439 667 557 461 447 141 254 1 459 822 

 

39. Pateikti finansinių ataskaitų komentarus  

AB „Grigiškės“ finansinės atskaitomybės aiškinamasis raštas pateikiamas prie metų prospekto – ataskaitos 
(1 priedas – AB „Grigiškės“ nepriklausomo auditoriaus išvada, metinis pranešimas ir finansinė atskaitomybė 
už metus, pasibaigusius 2006 m. gruodžio 31 d., 11–42 psl.).  

 

40. Metinis pranešimas 

AB „Grigiškės“ metinis pranešimas pateikiamaa prie metų prospekto – ataskaitos (1 priedas – AB 
„Grigiškės“ nepriklausomo auditoriaus išvada, metinis pranešimas ir finansinė atskaitomybė už metus, 
pasibaigusius 2006 m. gruodžio 31 d., 4–5 psl.). 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          24 

41. Informacija apie auditą 

AB „Grigiškės“ finansinės atskaitomybės bei konsoliduotos finansinės atskaitomybės, kurias sudaro 2006 m. 
gruodžio 31 d. balansas, konsoliduotas balansas ir tada pasibaigusių metų pelno (nuostolių), nuosavybės 
pokyčių ir pinigų srautų ataskaitos, reikšmingos apskaitos politikos bei kiti aiškinamojo rašto atskleidimai, 
auditą atliko UAB „Deloitte Lietuva“ auditorė Lina Drakšienė (auditoriaus pažymėjimas Nr. 000062). 

Informaciją apie auditą atlikusią audito įmonę 

Adresas Jogailos g. 4, LT-01116 Vilnius 

Kodas 111525235 

Telefonas (8~5) 255 3000 

Faksas (8~5) 212 6844 

Interneto tinklapis www.deloitte.lt  

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001275 

Auditas baigtas 2007 m. kovo 24 d 

Bendrovės auditoriai pareiškė sąlyginę nuomonę apie bendrovės finansinę atskaitomybę ir konsoliduotą 
finansinę atskaitomybę: 

Išlyga 

Kaip ir 2005 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais metais, Grupės ir Įmonės ilgalaikio materialaus turto 
straipsnyje, yra ilgalaikis turtas, kurio apskaitinė 2006 m. gruodžio 31 d. sudarė 21,707 tūkst. Lt (2005 m. 
gruodžio 31 d. – 22,433 tūkst. Lt), apskaitytas įsigijimo savikaina, kuri buvo koreguota dėl indeksacijos, 
naudojant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus indeksacijos koeficientus, sumažinta sukaupto 
nusidėvėjimo bei vertės sumažėjimo suma. Pagal Tarptautinių finansinės atskaitomybės standartų priimtų 
Europos Sąjungos (toliau „ES“) reikalavimus, ilgalaikis materialusis turtas turi būti apskaitytas tikrąja verte 
arba įsigijimo savikaina, sumažinta sukaupto nusidėvėjimo bei jo vertės sumažėjimo sumomis. Mes 
negalėjome įsitikinti, kad aukščiau paminėtas turtas, kurio apskaitinė vertė 2006 m. gruodžio 31 d. sudarė 
21,707 tūkst. Lt (2005 m. gruodžio 31 d. – 22,433 tūkst. Lt), yra teisingai apskaitytas pagal Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus priimtus Europos Sąjungos. 

Sąlyginė nuomonė 

Mūsų nuomone, išskyrus aukščiau pastraipoje minėtą įtaką finansinei atskaitomybei ir konsoliduotai 
finansinei atskaitomybei, jei tokia būtų, finansinė atskaitomybė ir konsoliduota finansinė atskaitomybė 
visais reikšmingais atžvilgiais teisingai atspindi Įmonės ir Grupės 2006 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę 
bei tada pasibaigusių metų veiklos finansinius rezultatus ir pinigų srautus pagal Tarptautinius finansinės 
atskaitomybės standartus priimtus Europos Sąjungos. 

Dalyko pabrėžimo pastraipa 

Nesąlygodami mūsų nuomonės atkreipiame dėmesį į tai, kad, kaip aptarta 16 – oje finansinės atskaitomybės 
pastaboje, 2006 m. gruodžio 31 d. Įmonės dukterinė įmonė nesilaikė tam tikrų ilgalaikių paskolų sąlygų dėl 
finansinių rodiklių.  

Išvada apie kitą įstatymų reikalaujamą pateikti informaciją 

Mes perskaitėme Įmonės 2006 m. konsoliduotą metinį pranešimą (puslapiai nuo 4 iki 5) ir neaptikome jokių 
reikšmingų į jį įtrauktos retrospektyvinės finansinės informacijos neatitikimų lyginant su 
2006 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų konsoliduota finansine atskaitomybe.“ 

 

Auditoriaus išvada pateikiama prie metų prospekto – ataskaitos (1 priedas – AB „Grigiškės“ nepriklausomo 
auditoriaus išvada, metinis pranešimas ir finansinė atskaitomybė už metus, pasibaigusius 2006 m. gruodžio 
31 d., 3 psl.). 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          25 

VI. INFORMACIJA APIE EMITENTO VALDYMO ORGANUS 

 

Bendrovė turi visuotinį akcininkų susirinkimą, vienasmenį valdymo organą – bendrovės vadovą (generalinį 
direktorių), kolegialų priežiūros organą − stebėtojų tarybą ir kolegialų valdymo organą − valdybą. 

Bendrovės stebėtojų tarybą iš 5 narių ketverių metų kadencijai renka visuotinis akcininkų susirinkimas. 
Stebėtojų taryba renka valdybos narius ir atšaukia juos iš pareigų. Bendrovės valdyba sudaryta iš 5 narių.  

Bendrovės vadovą renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius 
nuostatus, skatina jį ir skiria nuobaudas bendrovės valdyba. 

 

42. Valdymo organų nariai 

42.1. Pareigos, vardai ir pavardės, asmens kodai, duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale 

42.1.1. lentelė. Bendrovės stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariai ir jų dalyvavimas bendrovės 
įstatiniame kapitale 

Vardai, pavardės Pareigos Turima kapitalo ir balsų dalis, proc 

STEBĖTOJŲ TARYBA 

Norimantas Stankevičius Pirmininkas - 

Algimantas Goberis Narys - 

Valdas Urbonas Narys - 

Romualdas Juškevičius Narys - 

Tautvilas Adamonis Narys - 

VALDYBA 

Gintautas Pangonis Pirmininkas 0,22 

Nina Šilerienė Narė 0,02 

Audris Vilčinskas Narys - 

Normantas Paliokas Narys - 

Vigmantas Kažukauskas Narys 0,89 

ADMINISTRACIJA 

Gintautas Pangonis Generalinis direktorius 0,22 

Nina Šilerienė Finansų departamento direktorė 0,02 

 

42.2. Duomenys apie valdybos pirmininką, administracijos vadovą ir Finansų departamento direktorę. 

Gintautas Pangonis – valdybos pirmininkas, generalinis direktorius. Išsilavinimas – aukštasis. Specialybė - 
daugiakanalinio elektros ryšio inžinierius. Darbovietės per 10 paskutinių metų: 

Darbovietės pavadinimas Užimamos pareigos 

Ryšių ir informatikos ministerija Sekretorius 

AB „Lietuvos telekomas“ (dabartinis pavadinimas TEO LT, AB) Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

AB „Lietuvos telekomas“ (dabartinis pavadinimas TEO LT, AB) Vykdantysis viceprezidentas 

UAB „Bitė GSM“ Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

AB „Grigiškės“ Generalinis direktorius, valdybos pirmininkas 

 

Nina Šilerienė – Finansų departamento direktorė. Išsilavinimas – aukštasis. Profesija – buhalterinės 
apskaitos, kontrolės ir ūkinės veiklos analizės ekonomistė. Darbovietės per 10 paskutinių metų: 

Darbovietės pavadinimas Užimamos pareigos 

AB „Lietuvos telekomas“ (dabartinis pavadinimas TEO LT, AB) Vyriausioji finansininkė 

AB „Grigiškės“ Finansų departamento direktorė, valdybos narė 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          26 

 

42.3. Duomenys apie dalyvavimą kitų įmonių, įstaigų ir organizacijų veikloje (įmonės, įstaigos ar 
organizacijos pavadinimas, pareigos), turima didesnė kaip 5 proc. įmonių kapitalo ir balsų dalis, proc.) 

42.3.1. lentelė. Bendrovės stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos narių dalyvavimas kitų įmonių, įstaigų 
ir organizacijų veikloje 

Dalyvavimas veikloje Dalyvavimas kapitale 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos ir 
organizacijos 
pavadinimas 

Pareigos 
Įmonės, įstaigos ir 

organizacijos 
pavadinimas 

Turimų kapitalo 
ir balsų dalis, 

proc. 

UAB „Didma“ Direktorius UAB „Didma“ 71,65 

N.Stankevičiaus 
komercinė firma „Naras“ 

Įmonės savininkas  
 

UAB “Grigiškių 
transporto centras” 

Valdybos narys  
 

UAB „Baltwood“ Valdybos narys   

AB „Grigiškės“  Stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

 
 

  UAB „Ginvildos 
investicija“ 

21,0 

Norimantas Stankevičius 

  UAB „Marijampolės 
kabelinė televizija“ 

47,0 

UAB „Remada“ Direktorius UAB „Remada“ 100,0 Tautvilas Adamonis 

AB „Grigiškės“ Stebėtojų tarybos narys   

AB „Grigiškės“ Generalinis direktorius   

AB „Grigiškės“ Valdybos pirmininkas   

UAB „Grigiškių 
transporto centras“ 

Valdybos pirmininkas  
 

UAB „Baltwood“ Valdybos pirmininkas   

  UAB „Ginvildos 
investicija“ 

79,0 

Gintautas Pangonis 

  UAB „Marijampolės 
kabelinė televizija“ 

25,0 

UAB „Didma“ Vilniaus atstovybės 
vadovas 

 
 

UAB „Ginvildos 
investicija“ 

Direktorius  
 

UAB „Baltwood“ Valdybos narys   

Normantas Paliokas 

AB „Grigiškės“ Valdybos narys   

UAB „Grigiškių 
transporto centras“ 

Valdybos narys   
 

Vigmantas Kažukauskas 

AB „Grigiškės“ Valdybos narys   

AB „Grigiškės“ Valdybos narys   Audris Vilčinskas 

  UAB „Marijampolės 
kabelinė televizija“ 

20,0 

AB „Grigiškės“ Valdybos narė   

UAB „Baltwood“ Valdybos narė   

Nina Šilerienė 

AB „Grigiškės“ Finansų departamento 
direktorė 

AB „Grigiškės“ 
0,02 

 

42.4. Duomenys apie valdymo organų narių neišnykusį teistumą už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams 

Bendrovės valdymo organų nariai neturi neišnykusio teistumo už nusikaltimus nuosavybei, ūkininkavimo 
tvarkai, finansams. 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          27 

 

42.5. Duomenys apie kiekvieno valdymo organų nario kadencijos pradžią ir pabaigą 

AB „Grigiškės“ stebėtojų taryba išrinkta 2003 m. gruodžio 29 d. ketverių metų kadencijai (iki 2007 m.). 
Bendrovės valdyba išrinkta 2003 m. gruodžio 29 d. ketverių metų kadencijai (iki 2007 m.). 

 

43. Informacija apie išmokas bei paskolas valdymo organų nariams 

43.1. lentelė. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų 
iš pelno bendras sumas 

43.1. lentelė. Informacija apie emitento per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų 
iš pelno bendras sumas 

 Išmokėti atlyginimai, Lt Tantjemos, Lt Kitos išmokos, Lt 

Stebėtojų tarybos nariams - - - 

Vidutiniškai vienam stebėtojų tarybos nariui - -  

Valdybos nariams - - - 

Vidutiniškai vienam valdybos nariui - - - 

Administracijos nariams 340 968 - - 

Vidutiniškai vienam administracijos nariui 170 484 - - 

 

43.2. Emitento stebėtojų tarybos, valdybos ir administracijos nariams per ataskaitinį laikotarpį išmokėtų 
atlyginimų, tantjemų ir kitų išmokų iš pelno sumos, gautos iš įmonių, kuriose emitento dalis įstatiniame 
kapitale sudaro daugiau kaip 20 proc.  

Nebuvo. 

 

43.3. Per ataskaitinį laikotarpį valdymo organų nariams skirtos paskolos, suteiktos garantijos ir laidavimai, 
kuriais užtikrintas jų prievolių įvykdymas. 

Nebuvo. 

 

44. Sandoriai su suinteresuotais asmenimis 

Visi sandoriai su susijusiomis šalimis buvo vykdomi rinkos kainomis. 

UAB „Grigiškių transporto centras“ – grupės nekonsoliduojama dukterinė įmonė.  

UAB „Ginvildos Investicija“ – AB „Grigiškės“ pagrindinis akcininkas.  

UAB „Didma“ ir UAB „Remada“ – įmonės, susijusios su grupės vadovais.  

„Dansk Traembalage“ A/S – buvęs dukterinės įmonės akcininkas. 

44.1. lentelė. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis 2006 m. ir atitinkami gautinų / mokėtinų sumų likučiai 
2006 m. gruodžio 31 d., Lt 

 Prekių ir paslaugų 
pardavimai 

Prekių ir paslaugų 
pirkimai 

Iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

UAB „Ginvildos investicija“ - 903 400 - 38 961 

UAB „Didma“ 123 539 1 182 010 - 240 576 

UAB „Remada“ 3 241 - 889 - 

UAB „Grigiškių transporto centras“ - 3 500 - - 

 126 780 2 088 910 889 279 537 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          28 

 

44.2. lentelė. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis 2006 m. ir atitinkami gautinų / mokėtinų sumų likučiai 
2006 m. gruodžio 31 d., lt 

 Prekių ir paslaugų 
pardavimai 

Prekių ir paslaugų 
pirkimai 

Iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

UAB „Baltwood“ 2 870 381 756 894 2 092 202 - 

UAB „Ginvildos investicija“ - 903 400 - 38 961 

UAB „Didma“ 123 539 1 182 010 - 240 576 

UAB „Remada“ 3 241 - 889 - 

UAB „Grigiškių transporto centras“ - 3 500 - - 

 2 997 161 2 845 804 2 093 091 279 537 

 



Metų prospektas – ataskaita 2006 

Parengė AB FMĮ „Finasta“          29 

VII. NAUJAUSI IR ESMINIAI ĮVYKIAI EMITENTO VEIKLOJE, JOS PERSPEKTYVOS 

 

45. Naujausi įvykiai emitento veikloje 

2007 m. balandžio 6 d. įvykusiame AB „Grigiškės“ valdybos posėdyje nuspręsta 2007 m. balandžio 20 d. 
visuotiniam akcininkų susirinkimui teikti pasiūlymą išmokėti 2 mln. Lt dividendų. 2006 metų audituotas 
grynasis pelnas – 6,3 mln. Lt. Įmonių grupės (AB „Grigiškės“ ir UAB „Baltwood“) audituotas grynasis 
pelnas 2006 metais sudaro 5,4 mln. Lt (1,56 mln. Eur). Valdyba patvirtino audituotą veiklos ataskaitą, 
išklausė auditoriaus išvadą dėl finansinių 2006 metų ataskaitų, įvertino teigiamai ir nusprendė teikti 
akcininkų susirinkimui tvirtinti metinės finansinės atskaitomybės ir pelno paskirstymo projektus.  

Valdyba patvirtino 2007 m. bendrovės investicijų planą, kurį sudaro 12 mln. Lt.  

 

2007 m. balandžio 20 d. įvyko akcinės bendrovės „Grigiškės“ akcininkų susirinkimas, kuriame išklausytas 
bendrovės metinis pranešimas, auditoriaus išvada, patvirtinta 2006 m. metinė finansinė atskaitomybė, 
bendrovės 2006 m. pelno (nuostolių) paskirstymas, suteikti įgaliojimai bei leista įkeisti ilgalaikį bendrovei 
priklausantį turtą, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 bendrovės įstatinio kapitalo bei žemės sklypo 
nuomos teises. UAB „KPMG Baltics“ išrinkta audito įmone 2007-2008 finansiniams metams, nustatytos 
audito paslaugų apmokėjimo salygos. Akcininkų susirinkimas nusprendė išmokėti už 2006 metus 2 mln. Lt 
dividendų (0,05 Lt už akciją).  

 

46. Esminiai įvykiai emitento veikloje 

2006 m. balandžio 21 d. įvykusiame AB „Grigiškės“ visuotiniame akcininkų susirinkime išklausyta 
auditoriaus ataskaita, patvirtinta bendrovės 2005 m. veiklos ataskaita, 2005 m. metinė finansinė 
atskaitomybė, 2005 m. pelno paskirstymas. Akcininkų susirinkimas nusprendė išmokėti už 2005 m. 2 mln. 
Lt (0,05 Lt už akciją) dividendų. 

2006 m. gruodžio 21 d. vykusiame bendrovės valdybos posėdyje buvo patvirtintas įmonių grupės, kurią 
sudaro AB „Grigiškės“ ir dukterinė įmonė UAB „Baltwood“, biudžetas 2007 m. Grupė planuoja parduoti 
prekių ir paslaugų už 159 mln. Lt bei uždirbti 9 mln. Lt pelno (iki apmokestinimo). 

 

47. Veiklos strategija ir numatomi jos pokyčiai einamaisiais ir artimiausiais finansiniais metais 

2007 m. AB „Grigiškės“ įmonių grupė planuoja pasiekti 32,5 proc. didesnę apyvartą ir parduoti produkcijos 
bei paslaugų už 159 mln. Lt. Grupė numato uždirbti 6,9 mln. Lt grynojo pelno ir turėti 20,8 mln. Lt grynąjį 
pinigų srautą. 

Pirmo pusmečio pabaigoje planuojama paleisti naują popieriaus gamybos mašiną. 

Bendrovė planuojama įsigyti didelio našumo konsumerinių produktų konvertavimo liniją, kuri leis 
subalansuoti popieriaus gamybos ir perdirbimo gamybinius pajėgumus bei gaminti aukštos kokybės 
galutinius produktus. Taip pat planuojama įsigyti automatinę gofruoto kartono dėžių gamybos liniją, kurios 
pajėgumai ženkliai padidins gamybos apimtis ir pardavimus. 

2006 m. AB „Grigiškės“ gavo Europos Sąjungos paramos fondų lėšas, skirtas projektui „Pramonės įmonių 
darbuotojų kompetencijos kėlimas“. Pasinaudodama projekto suteiktomis galimybėmis, bendrovė ruošiasi 
kelti darbuotojų kvalifikaciją, gauti pačias naujausias ir aktualiausias naujienas tiek verslo valdymo, tiek 
gamybos organizavimo ir gamybos proceso užtikrinimo srityse, o taip pat didinti bendrovės 
konkurencingumą.  

 

 


